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 آهنگ رشد قیمت مسکن
 کند شد 

تــازه ترین گــزارش بانک مرکزی از وضعیت 
بــازار مسکن تهران حاکی از آن است که در 
آذر امسال، تعداد معاملات آپارتمان های 
مسکونی به حدود 9.8 هزار واحد رسیده که 
نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب 
معادل 33.8 و 282.5 درصد افزایش داشته 
است. در این ماه همچنین متوسط قیمت خرید 
و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی 
معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی 
شهر تهران به 32 میلیون و 590 هزار تومان 
رسید که نسبت به ماه قبل 1.8 درصد افزایش 
را نشان می دهد. همچنین این رقم نسبت 
به ماه مشابه سال قبل معادل 21.1 درصد 
افزایش داشته که در مقایسه با رشد نقطه به 
نقطه آذر 99 )آذر 99 نسبت به آذر 98( معادل 
98.9 درصــد، به مراتب کمتر بــوده و نشان 
دهنده کند شدن آهنگ رشد قیمت مسکن در 

سال 1400 است. 

ادامه ارز۴200 تا پایان دی 
معاون وزیر جهاد کشاورزی: ارز ۴200 

دی ماه به وارد کنندگان اختصاص یافت 

در حالی که برخی گمانه زنی ها از اجرای طرح 
حذف ارز 4200 و اختصاص یارانه به جای 
آن در دی ماه حکایت داشــت، معاون توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: برخلاف 
شایعاتی که این روزها در برخی محافل مطرح 
می شود ارز ترجیحی تامین گندم، دانه های 
روغنی و نهاده های دامی برای دی ماه تخصیص 
یافت.به گزارش ایرنا، عباس عسکرزاده اظهار 
کرد: با توجه به این که در شش ماه دوم سال بر 
اساس قانون ارز ترجیحی کالاهای اساسی به 
صورت ماه به ماه تخصیص می یابد، ارز ترجیحی 
این سه قلم ذکر شده مانند گذشته برای دی ماه 
تامین شده است و هیچ مشکلی در این زمینه 
وجود ندارد.وی ادامه داد: با توجه به ادامه روند 
تخصیص ارز ترجیحی به این کالاهای اساسی، 
محصولات  درخصوص  قیمتی  افزایش  هیچ 
اساسی از جمله مرغ و گوشت قابل قبول نیست.
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: اکنون در سامانه بازارگاه نهاده دامی 
مورد نیاز دامداران و مرغداران با قیمت سابق 
بارگذاری شده است و این افراد می توانند مثل 
گذشته نهاده مورد نیاز خود را از این سامانه 

دریافت کنند.

جهش درتجارت با شریک 
استراتژیک 

سفیر ایـــران در مسکو از افــزایــش چشمگیر 
واردات کالاهای ایرانی توسط روسیه در سال 
جــاری میلادی خبر داد و گفت: محصولات 
کشاورزی مهم ترین اقلام واردات یک میلیارد 
دلاری روسیه از ایــران را تشکیل می دهد. به 
این ترتیب صادرات ایران به روسیه با گذشت 
بیش از یک سال از پیوستن به اوراسیا افزایش 
چشمگیری یافت.کاظم جلالی در گفت وگو 
به توسعه چشمگیر تجارت  ــاره  اش با  ایرنا  با 
کــالا میان ایــران و روسیه در یک ســال اخیر 
اظهار کــرد: در 10 ماه نخست سال 2021 
ــران وارد  روسیه ۷۷5 میلیون دلار کالا از ای
کــرد کــه در ســال هــای اخیر رکـــورد جدیدی 
واردات  جلالی،  گفته  می شود.به  محسوب 
کالاهای ایرانی به روسیه در 10 ماه  نخست 
سال جــاری122 درصد افزایش یافته است.
وی افزود: اگر آمار ماه های پایانی سال 2021 
هم اعلام شود احتمال می دهیم که کل واردات 
12ماهه روسیه از ایران برای اولین بار به رکورد 
یک میلیارد دلار خواهد رسید که عمده اقلام 
وارداتی روسیه از ایران، محصولات کشاورزی، 

باغی و صیفی جات است.
ــرد:  ــه خــاطــرنــشــان ک ــی ــران در روس ــ سفیر ای
روس هــا در یک سال اخیر حجم بی سابقه ای 
از محصولات کشاورزی ایران را وارد کرده اند 
و فقط برای چند محموله فلفل دلمه مشکلات 
ــد وگــرنــه در  اســتــانــداردهــای سموم پیش آم
ــادرات محصولات  دیگر مــوارد شاهد رشد ص
کشاورزی ایــران به روسیه هستیم و این روند 
همچنان ادامه دارد.آمارهای گمرک، صادرات 
ایران به روسیه را در سال 1399 معادل 503 
ــد. به ایــن ترتیب  میلیون دلار نشان می ده
می توان رشد حدود دو برابری صادرات ایران 

در سال جاری را تایید کرد.

بازار خبر

نرخ ارز 
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محمد حقگو - کمتر از یک هفته به ساعت 
ــرای قانون دایمی مالیات بر ارزش  صفر اج
افزوده باقی مانده است. قانونی که پیشینه ای 
13 ساله دارد. این قانون که از سال 8۷ به اجرا 
درآمد، قرار بود در مدت پنج سال ضعف های آن 
اصلاح و به قانون دایمی تبدیل شود، با این حال 
پس از این مدت، هر سال در بودجه سنواتی 
تمدید شد تا این که سرانجام تیر امسال، مجلس 
آن را به دولت دوازدهــم و دولت دوازدهــم نیز 
متعاقباً آن را به وزارت اقتصاد ابــلاغ کرد. 
جزئیات منتشر شده درباره این موضوع نشان 
می دهد که به رغم این که این قانون موجب 
افزایش قیمت در برخی کالاها به خصوص 
کالاهای وارداتــی می شود، به همه کالاها به 
ویژه کالاهای اساسی تولید داخل تعلق نخواهد 
گرفت. از سوی دیگر منافع آن به گونه ای است 
که رشد درآمدهای عمومی را در پی خواهد 
داشت. به عنوان مثال، درآمد پایدار شهرداری 
ها را تا 33 درصد افزایش خواهد داد که در 

بهبود خدمات این نهادها موثر خواهد بود.

مالیات بر ارزش افزوده چیست؟	 
مالیات بر ارزش افزوده، یکی از رایج ترین انواع 
مالیات در دنیا محسوب می شود. به گزارش 
ــع نوعی مالیات بر  ایسنا، ایــن مالیات در واق
ــت. به عبارت دیگر، در هر یک از  مصرف اس
مراحل زنجیره به هم پیوسته تولید و توزیع، هر 
یک از بنگاه ها در زمان خرید مواد اولیه یا  دیگر 
کالاهای مورد نیاز، بهای کالای خریداری شده 
به علاوه مالیات بر ارزش افزوده )که به صورت 
درصد ثابتی از بهای کالاست و در قانون کنونی 
مجلس برای کالاها و خدمات به استثنای برخی 
ــوارض، 9 درصد  کالاهای خــاص، به همراه ع
تعیین شده است( را به فروشنده کالا می پردازند 
اما در زمــان فــروش کالا یا محصولات تولیدی 
علاوه بر بهای کالایی که به فروش می رسانند، 

مالیات بر ارزش افزوده را نیز محاسبه و از خریدار 
کــالای خود دریافت می کنند. آثــار مالیات بر 
ارزش افــزوده صرفاً ایجاد درآمدهای مالیاتی 
برای دولت نیست. بلکه موجب شفافیت گردش 

کالا در اقتصاد و نظام توزیع می شود. 

ــروه هایی مشمول 	  از 13 دی مــاه چه گ
مالیات بر ارزش افزوده می شوند؟

اظهارات رئیس کل سازمان امور مالیاتی حاکی 
از ایــن اســت که با توجه به راه انـــدازی نشدن 
سامانه مودیان در تاریخ 13 دی  امسال، تا زمانی 
که این سامانه راه انــدازی شود، فقط اشخاص 
مشمول مــوضــوع فــراخــوان هــای هشت گانه 
مکلف به انجام تکالیف قانونی، از جمله ارائه 
اظهارنامه مالیاتی و پرداخت مالیات و عوارض 
ارزش افزوده حداکثر 15 روز پس از پایان هر 
دوره مالیاتی خواهند بود. در این زمینه بررسی 
ها نشان می دهد که از سال 8۷ تاکنون، هشت 
مرحله فراخوان مالیات بر ارزش افزوده صادر 
شده است. بر این اســاس، در مراحل مختلف 
گروه هایی نظیر کارخانه ها و واحدهای تولیدی 
دارای جواز تاسیس و پروانه بهره برداری، ارائه 
دهندگان خدمات حسابرسی و دفترداری، 

حسابداران رسمی، خدمات مدیریتی و مشاوره 
ای، هتل هــای سه ستاره و بالاتر، موسسات 
نقل،  و  حمل  موسسات  صنعتی،  و  تــجــاری 
موسسات مهندسی، فروشندگان طلا و جواهر، 
نمایشگاه های خودرو و دفاتر معاملات املاک، 
دفاتر اسناد رسمی، جایگاه داران سوخت و ... 
به فهرست مشمولین این قانون اضافه شده اند.

کــدام کالاها از مالیات بر ارزش افــزوده 	 
معاف اند؟

طبق قانون مالیات بر ارزش افـــزوده، برخی 
گروه های کالایی از پرداخت مالیات بر ارزش 
افــزوده معاف هستند. در ایــن زمینه، مشاور 
امور مالیاتی اتاق اصناف نیز شرایط معافیت 
کالاهایی را که از 13 دی ماه از مالیات ارزش 
افزوده معاف هستند بیان کرد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران، محمدرضا جعفریان گفت: از تاریخ 
تولیدکنندگان و عرضه کنندگان  ــده،  یــاد ش
کالا های معاف از مالیات بر ارزش افزوده باید 
برچسب معافیت از مالیات بر ارزش افــزوده  را 
روی بسته بندی کالا های مزبور درج کنند.
کــالا هــای مشمول معافیت مالیات بر ارزش 
افزوده به این شرح است: محصولات کشاورزی 

فــراوری نشده، دام و طیور زنده، آبزیان، زنبور 
عسل و نوغان، فلزات گران بها، شمش طلا، دام 
حیوانات، انواع نشا، نهال، چای، گندم، خرما، 
ــان، گوشت، قند، شکر، برنج،  آرد خــبــازی، ن
حبوبات ،سویا، شیر، پنیر، روغن نباتی و شیر 
خشک مخصوص تغذیه کودکان، انــواع دارو، 
لوازم مصرفی درمانی، خدمات درمانی انسانی، 
حیوانی و گیاهی، اقلام با مصارف صرفاً دفاعی 
نظامی و انتظامی و امنیتی، رادار و تجهیزات 
کمک ناوبری هوانوردی ویژه فرودگاه ها، کتاب، 
مطبوعات، دفاتر تحریر و انواع کاغذ چاپ، تحریر 
و مطبوعات، کالاهای اهدایی به صورت بلاعوض 
به وزارتخانه ها، موسسات دولتی و نهادهای 
عمومی غیر دولتی با تأیید هیئت وزیران و حوزه 
های علمیه با تایید حوزه گیرنده هدایا، اموال 
غیر منقول و فرش دستباف.همچنین مالیات بر 
ارزش افزوده مصنوعات طلا به جای اصل طلا از 

اجرت ساخت دریافت می شود.

قیمت کالاها چه می شود؟ 	 
مالیات بر ارزش افزوده، از جمله مالیات هایی 
است که از طریق افزایش قیمت به مصرف کننده 
منتقل می شود. بنابراین باید انتظار افزایش 
قیمت ها را در کالاهای مشمول داشت. در غیر 
این صورت، طبق بخشنامه اخیر گمرک که در 
فضای مجازی منتشر شده، معافیت مالیاتی 
از واردات اقلامی نظیر محصولات کشاورزی 
فراوری نشده مشتمل بر محصولات خام زراعی 
و باغی، گیاهان دارویــی، محصولات مرتعی و 
گلخانه ای، بذر، نشا،نهال، سم و کود، شیر، 
پنیر، تخم ماکیان، آرد و نــان، انــواع گوشت و 
فــراورده های گوشتی، برنج، حبوبات، سویا، 
انواع روغن های خوراکی، شیر خشک کودکان، 
تخم مرغ نطفه دار و تبدیل آن به جوجه یک روزه 
را برداشته است که به نظر می رسد ممکن است 

موجب تغییراتی در قیمت کالاها شود.

افزایش اجاره  بهای مسکن، عامل 
تورم آبان ماه اعلام شد

مهر - بانک مرکزی عامل تورم آبان امسال را 
ــاری مسکن«  افزایش نسبتا بــالای »ارزش اج
اعلام کرد. بانک مرکزی در گزارشی درخصوص 
شاخص های اقتصادی آبان ماه اعلام کرد: به رغم 
این که در آبان 1400 روند تورم متوسط 12 ماهه 
و نقطه به نقطه )نسبت به آبان 1399( همچون 
ماه گذشته )مهر 1400( کاهشی بوده، با این 
حال تورم ماهیانه همچنان در سطح نسبتاً بالایی 

قرار داشته است.

کاهش نرخ لیر از سرگرفته شد

ایسنا - لیر ترکیه پس از رشد کم سابقه ای که 
هفته گذشته تحت تاثیر تدابیر دولت تجربه کرد، 
در معاملات روز دوشنبه در برابر دلار آمریکا 
10:13  صبح به  کاهش داشـــت. لیر ساعت 
وقت محلی در استانبول با 5/3 درصد کاهش 
معامله شد و نرخ برابری آن در برابر دلار آمریکا 
به 11/3366 لیر رسید. این ارز هفته گذشته 
رشد هفتگی تاریخی را به ثبت رسانده و روند 
نزولی هفت هفته ای خود را متوقف کرده بود. 
تحت مکانیسمی که هفته گذشته اعــلام شد، 
دولت ترکیه ضرر صاحبان سپرده هایی را  که از 
ریزش ارزش لیر در برابر ارزهای خارجی آسیب 
می بینند علاوه بر نرخ بهره، جبران خواهد کرد. 
اگرچه تدابیر مذکور هفته گذشته ارزش لیر را 
تقویت کرد اما پرسش ها درباره تاثیر احتمالی این 
سیاست روی تورم و بودجه به قوت خود باقی ماند.

پرداخت ماهیانه 5 میلیون دلار 
بدهی نفتی سریلانکا به ایران

فارس - سریلانکا 251 میلیون دلار بدهی به 
ایــران را در قالب تهاتر چای پرداخت می کند و 
قرار است از ماه ژانویه ماهیانه به ارزش 5 میلیون 
دلار چای به ایران بپردازد. به گزارش میدل ایست 
مانیتور ،رامش پاتیرانا، وزیر زراعت سریلانکا اعلام 
کرد: قرار است چای برند سیلان معادل بدهی 
نفتی از ماه ژانویه به ایران ارسال شود. وی افزود: 
امیدواریم ماهیانه بتوانیم به ارزش 5 میلیون دلار 
در قبال بازپرداخت، بدهی های نفتی خود را که 

از چهار سال گذشته معوق شده است، بپردازیم.

قاچاق روزانه ۹ میلیون لیتر 
سوخت از کشور

تسنیم – در حالی که قیمت هر لیتر گازوئیل در 
فوب خلیج فارس60 برابر نرخ این فــراورده در 
ایران است سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، حجم کل قاچاق فراورده ها و مشتقات نفتی 

کشور را حدود 9 میلیون لیتر اعلام کرد.

نظر مثبت وزارت نفت  به افزودن 
LPG به سبد سوخت

ــار آمــدن دولــت سیزدهم،  ــارس - بــا روی ک ف
رویکرد وزارت نفت به توسعه اتوگاز از جنبه منافع 
سازمانی به منافع ملی تغییر کرد و این وزارتخانه 
توسعه LPG در شهرهای نزدیک مبادی تولید یا 
حمل و نقل عمومی البته پس از اصلاح قیمت این 

سوخت را دنبال می کند.

صورت حساب جدید مالیات بر ارزش افزوده 
 قانون جدیدمالیات بر ارزش افزوده که از 13 دی ماه اجرا می شودچیست، چه کالاهایی از آن معاف اند و چه تغییراتی را با اجرای 

این قانون جدید باید شاهد باشیم و مصرف کنندگان چقدر از این تغییر متاثر می شوند؟ 

نقره داغ پرمصرف های برق از اول بهمن 
ــر نیرو از افــزایــش تعرفه بــرق مشترکین  وزی
پرمصرف خانگی از ابتدای بهمن 1400 خبر 
داد.به گزارش تسنیم، محرابیان با بیان این 
که این طرح به تصویب هیئت وزیران رسیده 
است،اظهار کرد: هدف از اجرای این طرح، 
کاهش مصرف برق در کشور است. البته بخش 
کوچکی از مشترکین خانگی جزو مشترکین 
پرمصرف هستند، بخش عمده ای از مشترکین 
خانگی، الگوی مصرف را رعایت می کنند و 

مشمول این افزایش قیمت نخواهند شد. 

جزئیات تعرفه جدید برق	 
محرابیان جزئیات بیشتر این مصوبه را این 
ــرای ایــام  ــرد: الــگــوی مصرف ب گونه بیان ک
غیرگرم 200 کیلووات  ساعت برای هر دوره 
و در فصول سرد 300 کیلووات  ساعت در 
استان های غیر گرمسیری است که استفاده 

ایــن الگو شامل افزایش قیمت ها  بیشتر از 
خواهد شــد. الگوی مصرف در استان های 

نیز  ساعت  کیلووات    3000 تا  گرمسیری 
تعیین شده اســت. محرابیان با بیان این 

که قیمت ها بر اســاس خرید تضمینی برق 
400 تومان اســت محاسبه خواهد شد  که 
ادامــه داد: در زمستان الگوی مصرف برای 
200 کیلووات   استان های غیر گرمسیری 
ساعت است، اگر مشترکی 100 کیلووات  
برابر   1.5 تــا  کند  اســتــفــاده  بیشتر  ساعت 
یعنی 600 تومان، دو برابر الگوی مصرف 
کیلوواتی 1000 تومان و سه  برابر الگوی 
مصرف با قیمت هر کیلووات  ساعت 1400 
تومان محاسبه خواهد شد.به گزارش فارس، 
بر اســاس جــدول پراکندگی میزان مصرف 
برق مشترکان خانگی، مشترکانی مشمول 
افزایش قیمت در طرح جدید دولــت در پله 
مصرف  ششم  پله  از  بیشتر  و  ششم  پنجم، 
می شوند که  تنها 6 درصد از کل مشترکان را 
ــد از مشترکان  در بر گرفته انــد و 94 درص

مشمول افزایش قیمت برق نمی شوند.

توافق وزارت اقتصاد با شرکت های بزرگ برای تامین مالی پروژه ها
وزیر اقتصاد از توافق با مدیران شرکت های بزرگ 
برای تامین مالی زیرساخت های ملی خبر داد. 
به گزارش فارس، خاندوزی، در صفحه شخصی 
خود در توئیتر از توافق با مدیران شرکت های 
بزرگ صنعتی، معدنی و انرژی، برای تامین مالی 
زیرساخت های ملی خبر داد.وزیر اقتصاد نوشته 
است: برای اجرای نقشه راه رونق غیر تورمی امروز 
با مدیران بزرگ ترین شرکت های صنعتی، معدنی 
و انــرژی، توافق خوبی جهت سرمایه گذاری به 

تامین مالی زیرساخت هــای ملی  همراه 
انجام شد؛ تقسیم کار جدیدی در راه است.
به گزارش خراسان، براساس یکی از بندهای 
بسته وزارت اقتصاد، برای تامین مالی پروژه 
های پیشران استفاده از منابع داخلی شرکت 
های بزرگ حاکمیتی به عنوان یکی از روش 
هــای تامین مالی مطرح شــده اســت که به 
نظر می رسد توئیت خاندوزی ناظر به این 

موضوع باشد.

 ورود مجدد بورس 
به کانال 1.۴ میلیون واحد 

شاخص کل بورس پس از 34 روز به کانال 
1.4 میلیون واحد بازگشت تا امیدواری 
ها به احیای بورس بیشتر شود. شاخص 
کل بورس  با افزایش 16 هــزار و 303 
واحدی نسبت به روز یک شنبه به رقم یک 
میلیون و 400 هزار واحد رسید. شاخص 
هم وزن نیز رشد کرد و با افزایش 5 هزار 
ــدی در سطح 365 هــزار و  و 121 واح
389 واحدی ایستاد. همچنین شاخص 
کل فرابورس )آیفکس( 62 واحــد بالا 
آمد و در سطح 18 هزار و ۷19 واحد قرار 
گرفت.  دیروز ارزش معاملات کل بازار 
سهام به رقم 8۷ هزار و 11 میلیارد تومان 
افزایش یــافــت. ارزش معاملات اوراق 
بدهی در بــازار ثانویه 81 هــزار و 552 
میلیارد تومان بود که 94 درصد از ارزش 
تشکیل  بازار سرمایه را  معاملات  کل 
می دهد.ارزش معاملات خرد سهام نیز 
رشد کرد و با افزایش ۷ درصدی نسبت 
به روز کاری قبل به رقم 4 هزار و 216 
میلیارد تومان رسید که 5 درصد از کل 
معاملات بــازار را شامل می شود. روند 
حرکت بورس پس از بسته اخیر وزارت 
اقتصاد و بعضی تصمیمات برای حذف 
محدودیت در معاملات برخی کدهای 
سهامداری بهبود یافته است و  طی یک 
هفته اخیر از کانال 1.2 میلیون واحد به 

کانال 1.4 میلیون واحد رسیده است.


